MEMORANDO SEI Nº 0020089445/2024 - HMSJ.SUP.CAME

Joinville, 09 de fevereiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 061/2024.

Objeto: Aquisição de Materiais de Uso Hospitalar.

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0020078018), segue a análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto

11.2-
Amostra

Parecer

2

910683  -  PLACA
ELETROCIRURGICA
PLACA  DE
RETORNO   (PLACA
TERRA)
DESCARTAVEL,
ADULTO,
RECOBERTA  COM
POLIMERO
HIDROGEL
CONDUTOR  QUE
ADAPTA-SE
TOTALMENTE  A
REGIÃO DO CORPO
ONDE ESTÁ SENDO
APLICADA,  COM
BORDAS ADESIVAS
QUE  IMPEÇAM  A
PENETRAÇÃO  DE
FLUIDOS NA ZONA
DE  CONTATO,
POSSUIR  SISTEMA
DE  MONITORAÇÃO
DA QUALIDADE DE
CONTATO  QUE
IMPEÇA
QUEIMADURAS
POR  FUGA  DE
CORRENTE
(COMPATIVEL COM
SISTEMA  REM),
QUE  BLOQUEIA  O
USO  DO  BISTURI
ELETRICO
QUANDO OCORRER
QUEDA  NO  SINAL
DE  IMPEDANCIA,
BIPARTIDA,  SEM
CABO  CONECTOR
ELETRICO.

PC

TS  MEDICAL
COMERCIO  E
SERVICO  DE
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
E
IMPORTACAO
LTDA

DBI/MEDPEX/A20

Não deixa
claro
todas as
exigências
do edital.

80722800013,
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

ApresentouExige

Proposta de
acordo com
o edital,
Classificada
- não há a
necessidade
de
apresentar
amostra -
marca já
utilizada e
aprovada
pela equipe
técnica em
processo
anterior.

SEI/PMJ - 0020089445 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 16/02/2024, 10:17

COMPATIVEL  COM
O
CABO/CONECTOR
DOS  BISTURIS
ELETRICOS  WEN,
MODELO  SS-500;
VALLEYLAB
MODELO  FORCE  2,
BIRTCHER
MODELO  4400
POWER PLUS.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Daiana Aparecida Rodrigues Mendes, Coordenador(a), em 14/02/2024, às
09:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020089445 e
o código CRC AEB796ED.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.294509-8

0020089445v9

SEI/PMJ - 0020089445 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 16/02/2024, 10:17